
COMUNE DI UTA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

 

COPIA 

 

Registro Area n. 15 

 

 

AREA POLITICHE SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE N. 67 DEL 23-02-2022 

 

 

Servizio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: Bando generale di concorso per la formazione della graduatoria finalizzata 

all'assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica siti 

nel territorio del Comune di Uta ai sensi della L.R. 13/1989. Approvazione: 

Verbali -  Graduatoria generale definitiva -  Sub Graduatoria Definitiva 

Anziani - Sub Graduatoria Definitiva Disabili - Elenco degli esclusi 

 

Visto il Decreto del Sindaco n.  19  del 30.12.2021, con il quale la sottoscritta viene individuata 

Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Politiche Sociali con l’attribuzione delle funzioni 

di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra competenza prevista 

in base a norma di legge e di regolamento; 

 

Premesso 

 

- che la Legge Regionale 16/04/1989, n. 13 e ss.mm.ii. recante “Disciplina regionale 

delle assegnazioni e gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica”, prevede 

all’articolo 4, comma 1, l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica 

mediante concorso pubblico  indetto dal Comune; 

-  che l’articolo 12,  della citata legge regionale  prevede che la graduatoria definitiva 

conserva la sua efficacia fino a quando non venga aggiornata e che all’aggiornamento 

delle graduatorie si provvede, per le assegnazioni di tutte le abitazioni che dovessero nel 

frattempo venire costruite o rendersi comunque disponibili, con cadenza almeno 

biennale;  

 

Vista la delibera Regionale n. 7/34 del 26.02.2021, resa definitiva con delibera G.R. n. 15/10 

del 23.04.2021, con la quale sono stati  aggiornati i parametri reddituali, ai fini 

dell’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

 

Preso atto che, l’ultima graduatoria del Comune di Uta, approvata nel 1996, è da considerarsi 

decaduta in quanto non risulta essere intervenuto nel frattempo nessun aggiornamento della 

stessa;  



AREA POLITICHE SOCIALI n.67 del 23-02-2022 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

 

Richiamata la  Legge Regionale 16/04/1989, n. 13 e ss.mm.ii., che disciplina l’assegnazione e 

la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ed in particolare: 

- Artt. 7 e 8, come modificato dall’art. 8, comma 32 della L.R. 3/2008, che pongono in 

capo al Comune l’istruttoria delle domande, l’attribuzione dei punteggi e la formazione 

della graduatoria; 

- L’art. 16 che stabilisce che l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica 

sia effettuata con provvedimento del Sindaco, secondo l’ordine della competente 

graduatoria definitiva e nel rispetto delle riserve particolari di cui agli att. 13 e 14 della 

medesima legge regionale; 

 

Dato atto che gli adempimenti connessi alla formazione e all’aggiornamento delle graduatorie 

per l’assegnazione di alloggi di edilizia popolare di proprietà dell’AREA, sono posti in capo al 

Settore Politiche Sociali; 

 

Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento è la scrivente dott.ssa Patrizia Dessì; 

 

Richiamata la propria  Determinazione  n. 325 del 17.06.2021 con la quale è stato approvato il 

Bando di concorso per la formazione della graduatoria finalizzata all'assegnazione in locazione di 

alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica siti nel territorio del Comune di Uta, con periodo per la 

presentazione della domanda dal 01.07.2021 al 29.09.2021; 

 

Considerato che sono state raccolte n. 22 domande; 

 

Atteso  che con  proprie  Determinazioni  n. 613 del 26.10.2021 e n. 665 del 12.11.2021, in 

ossequio a quanto disposto dall’art. 8 della L.R. 13/1989, come modificato dall’art. 8, comma 

32 della L.R. 3/2008, è stata nominata la Commissione per l’istruttoria delle istanze e la 

formazione della relativa graduatoria, per l’ assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia 

Residenziale Pubblica siti nel territorio del Comune di Uta; 

 

Vista la propria Determinazione n. 751 del 09.12.2021, con la quale è stata approvata la 

graduatoria provvisoria, pubblicata per 30 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on-line e sul sito 

istituzionale del Comune di Uta, e all’Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa di Cagliari; 

  

Vista la Determinazione n. 46 del 08.02.2022, con la quale un membro della Commissione a 

causa di sopravvenuta contingenza non ha potuto presenziare, pertanto è stato sostituito con 

altro componente; 

 

Preso atto dei verbali  n. 5 del 12.01.2022 e n.  6 del 08.02.2022, allegati alla presente 

determinazione, per costituirne parte integrante e sostanziale, relativi all’attività posta in essere 

dalla Commissione al fine di formulare la graduatoria definitiva  per l’assegnazione in 

locazione degli alloggi di ERP siti nel Comune di Uta: 

Constatato che si è proceduto al sorteggio pubblico per tutti i richiedenti collocatisi, a parità di 

punteggio con altri partecipanti,  nella graduatoria provvisoria all’esito dei ricorsi presentati;  

 



AREA POLITICHE SOCIALI n.67 del 23-02-2022 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 3 

Ritenuto di procedere, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 10 della L.R. 13/89, più volte 

richiamato e dell’art. 4 del Bando di concorso: 

- all’approvazione dei verbali sopra indicati; 

- all’approvazione della graduatoria generale definitiva, Sub Graduatoria definitiva 

Anziani e Sub Graduatoria definitiva Invalidi-Disabili, completa del punteggio 

conseguito; 

- all’approvazione dell’elenco dei candidati non ammessi, con le relative motivazioni; 

- alla pubblicazione della graduatoria definitiva e sub graduatorie Anziani e Disabili, 

all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente, per 30 giorni consecutivi, 

nonché alla trasmissione delle stesse all’Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa di 

Cagliari affinché provveda a darne adeguata pubblicità e divulgazione; 

 

Precisato che la graduatoria definitiva generale e le sub graduatorie, debitamente predisposte 

“in ordine decrescente di punteggio”, i cui nominativi dei richiedenti sono sostituiti dal numero 

di protocollo di presentazione della domanda, sono  allegate alla presente determinazione, della 

quale costituiscono parte integrante e sostanziale insieme all’elenco degli esclusi; 

 

Di dare atto che le citate graduatorie, con indicazione dei nominativi dei  richiedenti, è agli atti 

dell’Ufficio di Servizio Sociale; 

 

Accertata, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale, 

ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013, 

l’assenza di conflitti del Responsabile del procedimento e dei componenti la Commissione; 

 

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito;  

Dato atto: 

-che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di dover 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 147 bis del D. Lgs n. 267 del 2000; 

-che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di 

conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile del Servizio e 

degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto; 

 

Visti:  

 -  Il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

-  La legge Regionale 06.04.1989 n. 13 e ss. mm.ii.; 

-  Lo Statuto Comunale; 

-  Il Piano di prevenzione della corruzione comunale;  

-  Il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Uta; 

 

DETERMINA 



AREA POLITICHE SOCIALI n.67 del 23-02-2022 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 4 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, i verbali redatti dalla Commissione 

per la formazione delle graduatorie per l’assegnazione in locazione  degli alloggi di edilizia 

residenziale pubblica (E.R.P.), che si rendessero disponibili nel territorio del Comune di 

Uta, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, di seguito elencati: 

- Verbale n. 5  del  12.01.2022 

- Verbale n. 6  del  08.02.2022 

2. Di approvare altresì: 

- La graduatoria generale definitiva, predisposta “in ordine decrescente di punteggio”, 

allegata al presente atto sotto la lettera A), per farne parte integrante e sostanziale; 

- La sub- graduatoria Anziani definitiva, predisposta “in ordine decrescente di 

punteggio”, allegata al presente atto sotto la lettera B), per farne parte integrante e 

sostanziale; 

- La sub- graduatoria Disabili definitiva, predisposta “in ordine decrescente di 

punteggio”,  allegata al presente atto sotto la lettera C), per farne parte integrante e 

sostanziale; 

- l’elenco dei candidati non ammessi, con le motivazioni relative all’esclusione, allegato 

al presente atto sotto la lettera D), per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3. Di dare atto che le citate graduatorie, con indicazione dei nominativi dei richiedenti, è agli 

atti dell’Ufficio di Servizio Sociale; 

 

4. Di procedere, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 10 della L.R. 13/89 e dell’art. 4 

del Bando di concorso: 

- alla pubblicazione delle graduatorie definitive all’Albo Pretorio on-line e sul sito 

istituzionale del Comune di Uta,  per 30 giorni consecutivi, nonché alla trasmissione 

delle stesse all’Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa di Cagliari, affinché 

provveda a darne adeguata pubblicità e divulgazione; 

5. Di dare atto che  si procederà alla pubblicazione delle graduatorie definitive, nel rispetto 

della privacy,  con indicazione del numero di protocollo e del punteggio globale; 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 47-bis del D.Lgs. n. 267/2000 

(controllo di regolarità amministrativa e contabile), la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Settore;  

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013;  

8. Di dare atto che la presente determinazione non necessita dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n° 

267/2000, in quanto non comporta né aumento né riduzione di impegni di spesa; 

9. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del Comune, ai fini della 

generale conoscenza. 

 

 
 



AREA POLITICHE SOCIALI n.67 del 23-02-2022 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 5 

 
 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Questa determinazione viene pubblicata dal  24-02-2022 all'Albo Pretorio del Comune e vi 

rimarrà fino al 11-03-2022 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Uta, 24-02-2022 

 

 Il Addetto alla pubblicazione 

    

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo. 

 

Uta, 24-02-2022 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa DESSI' PATRIZIA 

 


